1

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 19 июня 2020 года
№ 40/243
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Собрания представителей

Щекинского района от 30.11.2012 № 44/496

«Об утверждении Положения «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Щекинский район»

В соответствии со статьями 142, 142.1, 142.3, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей Щекинского района от 30.11.2012 № 44/496 «Об утверждении Положения «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Щекинский район» (далее – решение) следующие изменения:

1.1.  Пункт 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«5. Методики расчета и распределения субсидии устанавливаются с учетом источников финансового обеспечения нормативными правовыми актами Тульской области и (или) администрации Щекинского района соответственно.»

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Щекинского района и постоянную комиссию Собрания представителей Щекинского района по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании – информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и в официальном сетевом издании в сети «Интернет» по адресу: http://npa-schekino.ru/, а так же разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
Глава Щекинского района
Е.В. Рыбальченко